
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

 
 
Señor  

JUEZ TERCERO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN 

E.S.D. 

 

 

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 

REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR   

DEMANDANTE: BANCO COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO: ELECTRIPESADOS                    

RADICADO:  2014-00331 (16CC) 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, obrando como 

apoderado de la parte demandante del proceso en referencia, por medio de este 

escrito y para los fines legales pertinentes aporto liquidación actualizada del crédito al 

17 de junio de 2021, en consecuencia sírvase correr traslado a la misma.  

  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 
C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 
T.P 96.508 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

 

ELECTRIPESADOS 
 

OBLIGACIÓN 605039422 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

21-ene-14 23-jul-18             197,881,850.49 1623 240,881,340.81 

24-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   197,881,850.49 7 1,021,977.36 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   197,881,850.49 30 4,362,397.27 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   197,881,850.49 30 4,337,081.81 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   197,881,850.49 30 4,301,971.97 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   197,881,850.49 30 4,274,617.88 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   197,881,850.49 30 4,257,011.58 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   197,881,850.49 30 4,209,978.81 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   197,881,850.49 30 4,315,633.76 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   197,881,850.49 30 4,251,139.06 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   197,881,850.49 30 4,241,347.36 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   197,881,850.49 30 4,245,264.67 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   197,881,850.49 30 4,237,429.22 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   197,881,850.49 30 4,233,510.25 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   197,881,850.49 30 4,241,347.36 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   197,881,850.49 30 4,241,347.36 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   197,881,850.49 30 4,198,201.79 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   197,881,850.49 30 4,184,452.37 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   197,881,850.49 30 4,160,857.97 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   197,881,850.49 30 4,133,292.82 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   197,881,850.49 30 4,190,346.24 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   197,881,850.49 30 4,168,726.14 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   197,881,850.49 30 4,117,522.70 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   197,881,850.49 30 4,018,651.43 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   197,881,850.49 30 4,004,766.86 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   197,881,850.49 30 4,004,766.86 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   197,881,850.49 30 4,038,468.33 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   197,881,850.49 30 4,050,348.21 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   197,881,850.49 30 3,998,813.11 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   197,881,850.49 30 3,949,123.28 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   197,881,850.49 30 3,873,336.07 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   197,881,850.49 30 3,845,335.35 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   197,881,850.49 30 3,889,317.32 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   197,881,850.49 30 3,863,340.72 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   197,881,850.49 30 3,843,333.66 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   197,881,850.49 30 3,825,308.62 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   197,881,850.49 17 2,166,539.36 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 2667 384,178,245.74 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
197,881,850.49 

           

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $582,060,096.23 

 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

ELECTRIPESADOS 
 

OBLIGACIÓN 7901001183 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

21-dic-13 23-jul-18             2,138,643.51 1633 2,619,020.87 

24-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   2,138,643.51 7 11,045.20 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   2,138,643.51 10 15,715.80 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   2,138,643.51 30 46,873.79 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   2,138,643.51 30 46,494.33 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   2,138,643.51 30 46,198.70 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   2,138,643.51 30 46,008.41 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   2,138,643.51 30 45,500.10 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   2,138,643.51 30 46,641.98 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   2,138,643.51 30 45,944.95 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   2,138,643.51 30 45,839.12 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   2,138,643.51 30 45,881.46 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   2,138,643.51 30 45,796.77 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   2,138,643.51 30 45,754.42 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   2,138,643.51 30 45,839.12 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   2,138,643.51 30 45,839.12 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   2,138,643.51 30 45,372.82 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   2,138,643.51 30 45,224.22 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   2,138,643.51 30 44,969.22 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   2,138,643.51 30 44,671.30 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   2,138,643.51 30 45,287.92 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   2,138,643.51 30 45,054.25 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   2,138,643.51 30 44,500.86 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   2,138,643.51 30 43,432.29 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   2,138,643.51 30 43,282.23 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   2,138,643.51 30 43,282.23 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   2,138,643.51 30 43,646.47 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   2,138,643.51 30 43,774.86 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   2,138,643.51 30 43,217.89 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   2,138,643.51 30 42,680.86 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   2,138,643.51 30 41,861.77 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   2,138,643.51 30 41,559.15 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   2,138,643.51 30 42,034.49 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   2,138,643.51 30 41,753.75 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   2,138,643.51 30 41,537.52 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   2,138,643.51 30 41,342.71 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   2,138,643.51 17 23,415.26 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 2657 4,136,296.22 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
2,138,643.51 

           

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $6,274,939.73 

 


